
e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

 Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12– 24121Bergamo - Codice Ipa: m_pi 
Area A – Risorse Umane – Scuola Secondaria di I grado 

 
 

 
 IL DIRIGENTE 

 

 
VISTA l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 con la quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, in prima applicazione 

e per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, la costituzione delle 

graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto su posto comune e di 

sostegno del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali e del personale educativo; 

VISTO l’art. 3 comma 2 della suddetta O.M. in cui si dispone che l’istanza va presentata attraverso “le 

apposite procedure informatizzate conformemente alle disposizioni di cui alla presente ordinanza 

e secondo modalità e termini stabiliti con successivo provvedimento della competente Direzione 

Regionale”; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio protocollo n. 7019 dell’01/09/2020 con il quale si è disposta la 

pubblicazione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) relative all’ambito territoriale di 

Bergamo; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio protocollo n. 7329 del 03/09/2020 con il quale si è disposta la 

rettifica/sostituzione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) relative all’ambito 

territoriale di Bergamo in seguito alla nota pervenuta dal gestore con la quale venivano 

comunicate alcune posizioni da accertare nelle GPS; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio protocollo n. 7769 dell’08/09/2020 con il quale si è disposta, in 

sostituzione del provvedimento n. 7329 del 03/09/2020, la pubblicazione delle graduatorie 

provinciali per le supplenze (GPS) relative all’ambito territoriale di Bergamo; 

VISTO l’art. 12 co. 6 della sopracitata O.M. n. 60, che dispone lo scorrimento delle GPS di prima e 

seconda fascia per il conferimento delle supplenze su posti di sostegno per il relativo grado; 

VISTO l’art. 12 co. 7 della sopracitata O.M. n. 60, che regolamenta l’inserimento degli aspiranti di prima 

e seconda fascia GPS, privi di specializzazione, nelle graduatorie incrociate per il conferimento 

delle supplenze su posti di sostegno per il relativo grado; 



e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

 Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

VISTO l’art. 9, co. 1 della sopracitata O.M. n. 60, che dispone la pubblicazione delle GPS da parte del 

Dirigente dell’Ufficio Scolastico Territoriale sul proprio sito web; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione in data odierna delle Graduatorie incrociate di 1^ e 2^ fascia per il conferimento delle 

supplenze sui posti di sostegno per la scuola secondaria di 1° e 2° grado, del personale docente incluso 

nelle GPS 2020/2022, privi di specializzazione per le attività di sostegno. 

 

Si fa presente che gli aspiranti, inseriti nelle graduatorie incrociate GPS del grado relativo, vengono 

inclusi una sola volta sulla base della migliore collocazione di fascia col relativo miglior punteggio. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 

Patrizia GRAZIANI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo – dirigente Patrizia Graziani/MBB 

 


		2020-10-02T12:08:53+0000
	GRAZIANI PATRIZIA


		2020-10-02T15:00:20+0200
	Bergamo
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBG.REGISTRO UFFICIALE.U.0009066.02-10-2020




